СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» июля 2022 г. №93

с. Репьёвка

О назначении публичных

слушаний по вопросу

рассмотрения проекта решения

Совета народных депутатов

муниципального района «О

внесении изменений и дополнений

в Устав Репьёвского

муниципального района»

В соответствии со статьей 17 Устава Репьёвского муниципального

района, Порядком проведения публичных слушаний в Репьевском

муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных

депутатов Репьевского муниципального района от 21 апреля 2014 года №

141, Совет народных депутатов Репьёвского муниципального района

Воронежской области р е ш и л :

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта

решения Совета народных депутатов района «О внесении изменений и

дополнений в Устав Репьёвского муниципального района».

Инициатором проведения публичных слушаний является Совет

народных депутатов Репьёвского муниципального района.

2. Публичные слушания провести ___ сентября 2022 года в 11 часов 00

минут в зале заседаний администрации Репьевского муниципального района

по адресу: с. Репьёвка, пл. Победы, д. 1, 3 этаж.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

публичных слушаний в составе:

Рахманина Валентина Ивановна – глава Репьёвского муниципального

района, председатель комитета;

Ефименко Роман Витальевич – глава администрации, заместитель

председателя комитета;

Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела

администрации муниципального района, секретарь комитета.

Члены комитета:

Сидельникова Елена Николаевна - начальник отдела по экономике,

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального

района;

Симонцева Валентина Николаевна - депутат Совета народных

депутатов Репьёвского муниципального района, председатель постоянной

комиссии по бюджету налогам, финансам и предпринимательству;

Мукашева Софья Васильевна – председатель Общественной палаты

Репьевского муниципального района;

Воскобойникова Наталия Александровна - начальник

организационного отдела администрации муниципального района.

4. Для предварительного ознакомления населения с материалами

публичных слушаний разметить их на официальном сайте органов местного

самоуправления района и опубликовать в официальном печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Репьёвского

муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник».

5. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта

решения Совета народных депутатов муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав Репьёвского муниципального района»:

5.1. Граждане, зарегистрированные в Репьёвском муниципальном

районе, обладающие активным избирательным правом, представители

политических партий, общественных объединений и некоммерческих

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности,

расположенных на территории муниципального района имеют право

направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения «О

внесении изменений и дополнений в Устав Репьёвского муниципального

района», принимать участие в публичных слушаниях по вышеназванному

проекту;

5.2. Замечания и предложения представляются нарочно с понедельника

по пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до

13 часов 00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте,

принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования

проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьёвского

муниципального района» по адресу: с. Репьёвка, пл. Победы, д.1, 2 этаж,

контактный телефон: 2-26-38.

5.3. Поступившие замечания и предложения учитываются

(рассматриваются) организационным комитетом открыто и гласно с

приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и

предложения.

6. Организационному комитету в установленном порядке подготовить

и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все

замечания и предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания,

подготовить итоговый документ в установленные сроки и направить его

инициатору публичных слушаний.

7. Информацию о проведении публичных слушаниях опубликовать в

«Репьёвском муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Репьёвского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы Репьёвского

муниципального района

Е.Н. Черникова